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Ev. Diakonissenanstalt
Karlsruhe-Rüppurr
Rudolf-Walter-Haus
- Altenpflegeheim -
Graf-Eberstein-Str.2, 76199 Karlsruhe

Pfleqesätze für Selbstzah ler
ab 01.02.2024

Pfleqeverqütunq

(lnklusive 5,29 € Ausbildungsumlage pro Tag im Entgelt für Pflegeleistungen )

für Pflegebedürftige der Pflegegrad 1

für Pflegebedürftige der Pflegegrad 2
für Pflegebedürftige der Pflegegrad 3
für Pflegebedürftige der Pflegegrad 4
für Pflegebedürftige der Pflegegrad 5

Unterkunft
Verpflegung
lnvestitionskosten

76,73€
98,59 €

114,77 C
131,36 €
139,19 €

20,12€
15,05 €
29,00 €

Tagessatz bei Pflegegrad 1

Tagessatz bei Pflegegrad 2
Tagessatz bei Pflegegrad 3
Tagessatz bei Pflegegrad 4
Tagessatz bei Pflegegrad 5

140,90 €
162,76€
178,94€,
195,80 €
203,36 €

Pflegeversicherung
übernimmt
davon:

verbleibender
Eigenanteil bei30,42
Tagen:

Gesamtentgelt
be(:

30,42 Tagen

4.286,18 €Pflegegrad 1 4.286,18 € 125,00 €
4.181,16 €Pflegegrad 2 4.951,16 € 770,00 €

Pfleqeqrad 3 5.443,35 € 1.262,00 C 4.181,35 €
1.775,00 € 4.181,24 €Pflegegrad 4 5.956,24 €

4.181,21 €Fflegegrad 5 6.186,21 € 2.005,00 €

Zusatzleistungen können vereinbart werden.

$ 43b ab 01.09.2023 =7,14€

Bei Aufnahme in vollstationäre Pflege ist eine Vorauszahlung in Höhe von 1300,00 € zu entrichten.


